
Nr 43 £ &m DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszam a, dnia 16 kw ietn ia 1948 r. '

158
OKÓLNIK 

z dnia 10 kwietnia 1948 r. 
w sprawie interpretacji ust. 2 art. 11 dek-etu o podatku od wynagrodzeń.

W  zw ązku z wątpliwościami jakie nasuwają się 
przy interpretacji ust. (2) art. 11 dekretu z dnia 
18 sierpnia 1945 r. o podatku od wynagrodzę! 
w brzmieniu dekretu z dnia 25 marca 1948 r. 
o zmianie dekretu z dnia 18 sierpnia 1945 r, o po­
datku od wynagrodzeń (Dz. U. R. P. N r 17, poz. 
117) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

W  celu ustalenia wysokości należnego podatku 
od wynagrodzenia, przekraczającego w stosunku 
rocznym 900.000 zł należy obliczyć podatek we­
dług stopy:

1) 22% od 900.000 zł, a nie od całego Wynagro­
dzenia oraz

2) 30% od nadwyżki wynagrodzenia ponad 
900 000 zł.

Przykład:
Pracownik otrzymuje od pracodawcy 80.000 żł 

miesięcznie tj. w stosunku rocznym 960.000 z.

Podatek wynosi:

1) od 75.000 zł (900,000: 12)-22% -=  16.500 zl
2) „ 5.000 „ (60.000:12), tj. od nad­

wyżki ponad 900.000 
zl, wynoszącej rocz­
nie 60.000 zł (960.000- 
900.000)—30% =  1.500 zł

Razem od 80.000zł podatek wynosi 18.00C zł
Dyrektor Departamentu 

S. Kołakowski

(Znak Min, Sk. D. V. 6111,2 /̂48).

159
OKÓLNIK 

z dnia 14 kwietnia 1948 r, 

w sprawie potrącania kosztów wyszkolenia uczniów rzem: 'ślwczych (terminatorów).

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że koszty utrzy­
mania i wyszkolenia uczniów rzemieślniczych (ter­
minatorów) stanowią u rzemieślników — podatni­
ków podatku dochodowego, zatrudniających tych 
uczniów, koszty uzyskania przychodów, w rozu­
mieniu przepisów art. 10 dekretu z dnia 8 stycznia 
1946 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
z 1947 r. N r 25, poz 99).

Jeżeli zatem podatnik wykazuje te koszty w pro­
wadzonych księgach handlowych (uproszczonych), 
nie (należy przy ustalaniu dochodu podatkowego 
na podstawie dochodu z ksiąg kwestionować tego 
potrącenia. W  przypadkach natomiast, gdy ustale­
nie dochodu następuje na podstawie norm  szacun­
kowych, biorąc pod uwagę, że normy dochodowo­
ści nie uwzględniają kosztów kształcenia uczniów, 
Ministerstwo Skarbu poleca od dochodu ustalone­
go na podstawie norm szacunkowych za rok,

w którym  nastąpiło wyzwolenie ucznia, potrącać 
jako koszty jego utrzymania i wyszkolenia po 
5.000 zł na każdego wyzwolonego ucznia za każdy 
rok nauki, nie więcej jednak niż 15.000 zł na ucz­
nia. Jeżeli za lata poprzedzające rok, w którym  na­
stąpiło wyzwolenie ucznia, ustalano podatnikowi 
dochód na podstawie ksiąg, w których wykazany 
już był koszt utrzymania i szkolenia danego ucz­
nia, nie należy za te lata potrącać wymienionej 
kwoty, tj. po 5.000 zł za każdy rok na ucznia, 
w przypadkach zaś, gdy podatnikowi za rok, 
w którym  nastąpiło wyzwolenie ucznia, ustalono 
dochód na podstawie ksiąg, za poprzednie zaś lata, 
w których uczeń pobierał naukę, ustalano dochód 
na podstawie norm szacunkowych, od dochodu 
ustalonego na podstawie ksiąg, również należy do­
konać za te lata potrącenia po 5.000 zł na ucznia 
za każdy rok nauki, wyniki którego nie były obję­
te księgami.

Pozycja 158, 159
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Potrącenia powyższe mogą być stosowane tylko 
na wniosek podatnika poparty zaświadczeniem te­
rytorialnie właściwej Izby Rzemieślniczej, stwier­
dzającym czas nauki ucznia, istnienie zarejestrowa­
nej umowy o naukę oraz fakt złożenia przez ucznia

w danym roku egzaminu czeladniczego z wyni­
kiem dodatnim.

Podsekretarz Stanu 
Prof. Dr. L. Kurowski

(Znak Min. Sk. D. V. 429/3/48).

160

OKÓLNIK

z dnia 15 kwietnia 1948 r.

w sprawie pokrywania kosztów obsługi kasowej przez kasy urzędów skarbowych, izby skarbowe
oraz Centralną Księgowość Ministerstwa Skarbu.

W  celu usunięcia rozbieżności przy pokrywaniu 
i zarachowywaniu wydatków z tytułu kosztów ob­
sługi kasowej wszystkich władz i urzędów asygnu- 
jących,jak również władz administrujących docho­
dami, zespolonych pod względem tej obsługi w ka­
sach urzędów skarbowych, izbach skarbowych 
i Centralnej Księgowości, Ministerstwo Skarbu 
ustala co następuje:

1) Koszty związane z obsługą kasową i opera­
cjami kasowymi będą pokrywały kasy urzędów 
skarbowych, izby skarbowe i Centralna Księgo­
wość Ministerstwa Skarbu na rachunek kredytu, 
otwieranego w Centralnej Księgowości Minister­
stwa Skarbu w części budżetu „Ogólny Zarząd 
Skarbowy" (część 26 dział 1 § 11).

2) W ydatki te będą uskuteczniane na podstawie 
własnych no t kasowych wymienionych wyżej 
w ust. 1 organów skarbowych, uzasadnionych od­
powiednimi opłaconymi rachunkami i pokwitowa­
niami względnie wyciągami z kont czekowych 
i t. p. — z powołaniem w nocie dotyczących pozy­
cji operacji kasowej.

D o kosztów obsługi kasowej, które podlegają 
pokrywaniu w sposób wyżej podany, należą 
koszty, obciążające Skarb Państwa z tytułu:

a) kosztów przekazu przez pocztę oraz za po­
średnictwem P. K. O., lub innych państwowych 
instytucji finansowych, uposażeń lub innych na­
leżności służbowych do miejsca zatrudnienia pra­
cowników państwowych. Do należności służbo­
wych zalicza się również należności przysługujące 
świadkom, biegłym i członkom komisji, powoły­
wanym przeZ władze administracji państwowej i są­
dy, tudzież zaliczki wypłacane władzom i urzędom 
państwowym, znajdującym się poza siedzibą kasy 
urzędu skarbowego (Izby Skarbowej, Centralnej 
Księgowości).

Koszty opłat przekazu telegraficznego w tych 
przypadkach ponosi dana władza po wykonaniu 
zlecenia kasowego;

b) wypłaty zaopatrzeń inwalidzkich i zasiłków 
wojskowych,

c) odwózek nadmiarów kasowych i pobieranych 
zasiłków kasowych oraz przesyłek z tytułu prze- 
padłości i darów na rzecz Skarbu Państwa, jak rów­
nież z tytułu zaopatrzenia władz i urzędów pań­
stwowych w znaki wartościowe,

d) opłat manipulacyjnych P. K. O. za przelewy 
automatyczne z kont czekowych przychodowych 
na konta kas urzędów skarbowych, izb skarbo­
wych i Centralnej Księgowości, oraz z tytułu opłat 
manipulacyjnych za realizację przez urzędy pocz­
towe czeków na zasiłki kasowe dla kas urzędów 
skarbowych,

e) zwrotu nadpłat przekazami pocztowymi,
f) kosztów przekazania za pośrednictwem 

P. K. O. sum, ściągniętych na rzecz Skarbu Pań­
stwa przez poborców skarbowych przez płatni­
ków, pobierających w rzeźniach zaliczki na poda­
tek obrotow y i dochodowy, z tytułu mandatów 
karnych, pobieranych przez organa milicji.

3) Należności za blankiety czekowe i blankiety 
nadawcze w obrocie czekowym i bezgotówkowym, 
niezbędne dla wykonania zleceń i operacji kaso­
wych, podlegają zarachowaniu na r-k kredytów 
otwartych w Centralnej Księgowości w części 26, 
dział 1 § 11 (Ogólny Zarząd Skarbowy).

4) N a dotyczących asygnatach winny władze za­
mieszczać zlecenie: „Koszty przesyłki pokrywa 
Skarb Państwa". Nie zamieszczenie takiej dyspo­
zycji nie wstrzymuje wykonania zlecenia kasowe­
go. W  tych przypadkach skarbowy organ kasowy 
po ustaleniu kosztów prześle urzędowi rachunek 
z wezwaniem do uregulowania go w ciągu najbliż­
szych kilku dni i dopilnuje term inu zapłaty-

5) W ykazy szczegółowe, obejmujące powyższe 
wydatki winny być poddane cenzurze m erytorycz­
nej przez powołane do tego jednostki organizacyj­
ne (§ 5 ust. 3 przepisów dla wydziałów rachunko- 
wo-kasowych izb skarbowych). Niewłaściwie lub 
nadmiernie, albo zastępczo na r-k kredytów władz 
resortowych wypłacone kwoty winny być zara­
chowane na dochód budżetu części 26, dział 1 § 11 
„Różne dochody".

6) w  związku z unormowaniem sprawy pokry­
wania kosztów obsługi kasowej tracą moc zarzą­
dzenia poprzednie, wydane w tej sprawie przez 
Ministerstwo Skarbu.

za Dyrektora Departamentu 
M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D. III. 467/7/48),
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Poz. T R E S C Data

158 Interpretacja ust. 2 art. 11 dekretu o podatku od wynagro­
dzeń.

O 10 IV. 1948 r.

159 Potrącanie kosztów wyszkolenia uczniów rzemieślniczych 
(terminatorów).

O 14 IV. 1948 r.

160 Pokrywanie kosztów obsługi kasowej przez kasy urzędów 
skarbowych, izby skarbowe oraz Centralną Księgowość 
Ministerstwa Skaibu.

o 15 IV. 1948 r.
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Komunikaty i ogłoszeine

Komunikat o unieważnieniu blankietu asygnat} kasowej. 
Komunikat o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego. 
Komunikat o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych. 
Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :
OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB 11 gospodarczy i budżetowy resortu
KS JJ karny skarbowy
OSk 11 Ochrony Skarbowej
OK 11 obrotu pieniężnego i kredytu
K 11 budżetowy
B 11 finansów i podatków komunalnych
RK 11 rachunkowo-kasowy
C ceł
ZPP 11 zobowiązań i postępowania podatkowego
POD 1} podatków: obrotowego i dochodowego
PW 11 podatku od wynagrodzeń
MOSk ' 11 podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P 11 innych podatków bezpośrednich
EA 11 egzekucji administracyjnej
A 11 akcyz
M 11 monopolów
U j» ubezpieczeń
Sp 11 spółdzielczości
L 11 likwidacyjny
R 11 różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała

KOMUNIKAT

o unieważnieniu blan] letu asygnaty kasowej.
Ministerstwo Skarbu zawiadam’\ ,  że przy spraw­

dzani: i ilości otrzymanych asygnat kasowych 
w Kasie 6 Urzędu Skarbowego w Poznaniu stwier­
dzono brak blankietu asygnaty kasowej Serii D za 
N r 575151, który niniejszym unieważnia się.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

Ministerstwo Skarbu unieważnia znaczek legity­
macyjny z godłem państwowym i napisem w oto­
ku: „Ochrona Skarbowa N r 1168“ , zagubiony 
przez rewidenta skarbowego Rejonowego Inspek­
toratu Ochrony Skarbowej w Gryficach.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych-
Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że przy spraw­

dzaniu ilości otrzymanych asygnat kasowych w Ka­
sie 1-go Urzędu Skarbowego w Łodzi, stwierdzono 
brak trzech blankietów asygnat kasowych Serii D 
za N N : 364046,375826 i 375831, które niniejszym 
unieważnia się.

OGŁOSZENIE
o unieważnieniu legitymacji.

Skradzioną w dniu 8 marca 1948 r. legitymację N r 96S na 
nazwisko Leon Gidziński — wystawioną przez Izbę Skarbo­
wą w Warszawie, unieważnia się.

Cena zł 22
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zl 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, aares oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyu. uje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyncze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wyhosi zł 90.

D .uk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


